UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

### Breuiarius Moguntiu[m]

[Straßburg], [ca. 1500]

D[omi]nica octaua S[e]c[undu]m matheu[m]

**urn:nbn:de:hbz:466:1-31634**

profutura concedas. Per. **De**  
**euangelio añā** Dixerunt sup  
turbam qz iā triduo sustinent  
menec habent qd manducēt  
z si dimiserō eos ieiunos defi-  
cient in via alla. añ. Precepit  
iesus turbe discumbere super  
terram z accipiens septem pa-  
nes gratias agēs fregit z da-  
bat discipulis suis vt appone-  
rent et apposuerūt turbe alla.  
añ. Erant autē qui manduca-  
uerant quasi quattuor miliar  
dimisit eos. añ. Accipies do-  
minus septem panes gratias  
agens fregit z dabat discipul-  
suis z apposuerūt turbe z mā-  
ducauerūt et saturati sūt alla  
**Unica octaua Scōz matthei**  
**I**n illo tempore: Dixit iesus  
discipulis suis. At-  
tendite a falsis prophetis qui  
veniūt ad vos in vestimentis  
ouium: intrinsecus autē sunt  
lupi rapaces. Et reliqua.  
**Attendite a Omnia orige.**  
falsis prophetis q̄ veniunt ad vos  
in vestimentis ouium: intrin-  
secus autē sunt lupi rapaces.  
Quod paulo superius spacio-  
sam et latam viam nominauit  
hic nūc apertius falsos prophe-  
tas ostendit per quos multi i  
perditionem abominabilem  
abierunt. Tu autē. **Lcō viij.**  
Qui primo in Iudea multi  
apparuerūt z mo in pfidia ro-  
rum repleuerūt mundū. Sed

illi prius qui falsi pphete fue-  
runt verissimosqz domini pro-  
phetas vsqz ad mortem pse-  
cuti sunt sicut hieremiā z Di-  
cheam aliosqz multos. Tu autē  
Isti autē nunc falsi **Lcō nona**  
pphete z falsi christiani qui sūt  
nisi qui veraces christianos si-  
ne misericordia psequunt z op-  
primunt aliquādo si derur: co-  
pia etiam gladijs sine infir-  
sione aut suis prauis moribz  
z exemplis. Idcirco omēs do-  
minus pueniens adhortatus  
est dicens: Attendite a falsis  
prophetis. Tu autē. **Capitū**  
**Frēs Debitorēs sumus non**  
carni vt fm carnem viuamus  
Si em fm carnez vixeret; mo-  
riemini. si aut spū facta carni  
mortificaueritis viueris. D.  
**U**argire nobis qm̄s **Collea**  
domine semper spiritum cogi-  
tandi que recta sunt ppius z  
agendi vt qui sine te esse non  
possumus fm te viuere valea-  
mus. Per. **De euā. añ.** Attē-  
dite a falsis prophetis qui ve-  
niunt ad vos in vestimentis  
ouium: intrinsecus autē sunt  
lupi rapaces. a fructibz eoz co-  
gnosceris eos alla. añ. Nō p̄t  
arbor bona fructus malos fa-  
cere neqz arbor mala fructu-  
bos facere. añā. Non omīs q̄  
dicit mibi dñe dñe intrabit i  
regnum celorum sed qui facit  
voluntatem patris mei qui i

cellis est ipse intrabit in regnum  
celorum. *an.* Omnis arbor  
que non facit fructum bo-  
num excidetur et in ignem mit-  
tetur. *Domica nona Scdm Lu.*

**I**n illo tempore. Dixit Iesus  
discipulis suis. Homo  
quidam erat dives qui habe-  
bat villicum et hic diffamatus  
est apud illum quasi dissipator  
bona ipsius. Et reliqua.

**V**illicus *Omnia beati Hier.*  
proprie ville gubernator est: unde  
et a villa villicus nomen accepit.  
Economus autem tam pecunie  
quam frugum et omnium que dominus  
possidet dispensator est. Unde et  
economicus xenophontis pulcherrimus  
liber est qui non gubernationem  
ville sed dispensationem universae  
domus tullio interpretante significat. *Tu.*

**I**ste igitur dispensator *Lectio viij*  
tor accusatus est ad dominum  
suum quod dissiparet substantiam  
eius. Quo vocato dicit. quid  
audio de te Redde rationem di-  
spensationis tue. neque enim mea  
ultra dispensabis. *Tu autez.*

**Q**ui fidelis est in *Lectio ix.*  
parvo et in multis fidelis est.  
Qui in minimo iniquus est:  
et in magno iniquus erit. Si  
ergo iniquo mamone fideles  
non fuistis quod vestrum est  
quis credet vobis. Et si in alie-  
no fideles non fuistis quod vestrum  
est quis dabit vobis. *Ca.*

**P**ateres: Non sumus concupi-  
scetes malorum sicut et illi con-  
cupierunt neque ydolatre efficia  
mini sicut quidam ex ipsis quem  
admodum scriptum est. sedit popu-  
lus manducare et bibere et sur-  
reverunt ludere. Deo gratias

**P**ateant aures misere *Colla*  
ricordie tue domine precibus suppli-  
cantium et ut petentibus desidera-  
ta concedas. fac eos que tibi pla-  
cita sunt postulare. Per dominum  
nostrum Iesum Christum. *De*  
*euangelio an.* Dicit dominus villicis  
eo quid audio de te. reddera-  
tionem villicationis tue. *an.*  
**Q**uid faciam quia dominus meus au-  
fert a me villicationem. fodere non  
valeo. medicare erubescio. scio  
quid faciam ut cum amicus fu-  
ero a villicatione recipiant me  
in domos suas. *an.* Dixit au-  
tem villicus intra se quid faci-  
am ut cum amicus fuero a villi-  
catione recipiant me in domos  
suas. *an.* Facite vobis amicos  
de mamona iniquitatis: ut cum  
defeceritis recipiant vos in eter-  
na tabernacula. *Domica*  
*decima Scdm Lucam.*

**I**n illo tempore. Cum ap-  
propinquasset Iesus hiero-  
salem videns civitatem fle-  
vit super illam dicens. quia si  
cognovisses et tu. Et reliqua.

**O**mnia beati Gregorii pape  
Quod flentes domino illa  
Hierosolymorum: subversio  
hb iij